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Lausunto

13.01.2021

Asia:  VN/26031/2020-VM-5

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi väestötietojärjestelmästä ja 
Digi- ja väestötietoviraston varmennepalveluista annetun lain muuttamisesta 

VTJ-lain muutokset

 Näettekö ehdotetun VTJ-lain muutoksen tehokkaaksi keinoksi vähentää tietoturvaloukkausten 
uhreille aiheutuvaa vahinkoa? Onko muita tehokkaampia keinoja vähentää uhreille aiheutuvaa 
vahinkoa?

 Viitaten kappaleeseen 4.1. keskeisistä ehdotuksista, tulisiko selvitysvastuun jakautumisesta säätää 
henkilötunnuksen muuttamista hakevan ja Digi- ja väestötietoviraston välillä? Tulisiko Digi- ja 
väestötietovirastolle säätää jokin erityinen tiedonsaantioikeus vireillä olevaan rikosasiaan 
liittyvistä tiedoista siinä tapauksessa, että selvitysvastuun jakautumisen katsottaisiin edellyttävän 
nykyistä laajempaa tiedonsaantioikeutta?

-

Vaikutusten arviointi

 Keskeiset kehitys- ja tarkennuskohteet esityksen vaikutusten arvioinnin osalta (esimerkiksi 
vaikutukset tietoja käsittelevien tiedonhallintaan ja tietoaineistojen muodostamiseen tai 
vaikutukset asiakkaisiin, mikäli asiakas ei ole toteuttanut hänen vastuullaan olevia toimenpiteitä). 

-

Yleiset kommentit
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 Yleiset kommentit hallituksen esityksen luonnoksesta 

Toistaen sen, mitä Espoon kaupunki on lausunut 20.5.2020, asiassa:  "Lausuntopyyntö 
henkilötunnuksen uudistamista pohtineen työryhmän loppuraportista"

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/10378/2019, Espoon kaupunki lausuu nyt vielä lisäksi tässä 
asiassa seuraavaa:

Tärkeimpänä seikkana on  se, ettei monissa vanhemmissa kuntien tietojärjestelmissä ole varauduttu 
siihen, että hetu voi muuttua, vaan 

hetu-tietoa  käytetään  jopa yksilöivänä avaintietona. Tämän vuoksi järjestelmien korjaaminen hetu-
muutoksia varten tulee maksamaan

merkittävästi ja vaatii myös manuaalityötä. Riskinä on myös se, että eri organisaatioissa ja eri 
järjestelmissä  (esim. valtio- ja ,kunnallishallinto) hetu-muutoksia toteutetaan eritahtisesti, jolloin 
myös järjestelmien integraatioissa voi esiintyä häiriöitä muutosprosessin aikana. Erityisesti 
sotepalveluissa tämä voi tarkoittaa vaaratilanteita, jos kriittisissä asiakas/potilastietojen siirroissa 
tapahtuu virheitä tai viivästyksissä.
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